PAGE
2

	БАШkОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

НУРИМАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

            КАРАР                                                       РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2022 года №22/6 «О бюджете муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании статьи 232 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьи 18 Устава муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета  муниципального района  Нуримановский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2022 года №22/6 «О бюджете муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. По пункту 1:

- в подпункте 1 цифру «945 040 118,83» изменить на «956 143 928,90»;

- в подпункте 2 цифру «947 286 241,23» изменить на «958 390 051,30»;

Во втором абзаце:
- в подпункте 1 цифру «745 961 867,77» изменить на «748 549 234,36;
- в подпункте 2 цифру «738 461 867,77» изменить на «741 049 234,36»;
1.2. В пункте 10 текст «на 2023 год в сумме 5 686 500,00 рубля» изменить на «на 2023 год в сумме 5 483 261,35 рубля»;

1.3. В пункте 15 цифру «80 570 125,00» изменить на «90 312 678,26»;
1.4. Пункт 22 дополнить после слов «на 2023 год» текстом «и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
1.5. Пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:
«Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального района на осуществление мероприятий по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования на 2023 год согласно приложению 20 к настоящему Решению.».
2. Приложения №3, №4, №5, №6, №7, №10, №16 и №19 изложить в редакции в соответствии с приложениями №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7 и №8 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Постоянную комиссию Совета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

          Председатель Совета

муниципального района

Нуримановский район

Республики Башкортостан

И.Г. Ахтямов

27 декабря 2023 года
№ 29/7